令和８年１月１６日

各クラブ代表者　各位

茨城県卓球連盟

会長　川田　進

（公印略）

標記の大会を下記の通り開催しますので、奮ってご参加くださるようご案内します。

記

1 茨城県卓球連盟

2 令和８年３月１５日（日）

８：００

9:00

3 常陸大宮市　西部総合公園体育館

〒３１９－２１３４　茨城県常陸大宮市工業団地２５

☎　０２９５－５２－５２２３

4 団体戦（ABC－XYZ方式）・男女別

5 試合方式

（１） 予選リーグ・決勝トーナメント（決勝リーグの場合もある）

（２） ABC-XYZ方式の4単１複（３名または４名で編成）

【３名編成】

ABC型

XYZ型

【４名編成】

ABC型

XYZ型

（３） 予選リーグ・決勝トーナメントとも１１本５ゲームマッチとする

（参加チーム数によっては、予選リーグを３ゲームマッチで行う場合もある）

（４） ２名での参加の場合は、AまたはYを棄権とする

X Y W・Z Y Z

A B C・D A C

１番 ２番 ３番（W） ４番 ５番

X Y X・Z Y Z

１番 ２番 ３番（W） ４番 ５番

会　　場

主　　催

期　　日

A

令和７年度茨城県ホープス新人団体戦の開催について

開　　　場

受付開始 8:30 開会式 競技開始 9:15

種　目

B B・C A C

６ 競技ルール

（１） 現行の日本卓球ルールによる

（２） ゼッケンは令和７年度日本卓球協会の登録ゼッケンとする

未登録者もゼッケンをつけること（登録ゼッケンに合わせる）

（３） タイムアウトは採用しません。

（４） JTTA公認のユニホームを着用すること

（５） チーム構成は、監督・コーチ・帯同審判・選手３～４名です

７ 大会使用球 ニッタク３スタークリーンボール（JTTA公認）

８ 参加資格

（１） 令和７年度JTTA及び茨城県卓球連盟に登録済みであること

（または、令和８年度登録予定者であること）

（２） 選手は、２０１４年４月２日以降に生まれたものであること

（小５年生以下であること）

（３） 監督もJTTA及び茨城県卓球連盟に登録済みであること

（４） １つのクラブから複数のチームが参加可能です

（５） 他クラブとの混成チームは参加できません

（但し、令和８年度に所属チームを変更する場合は新チームで参加可とする）

（６） JTTAおよび茨城県卓球連盟への登録は、茨城県に居住していることが条件です

国籍は、日本国籍を取得できていなくても問題ありません

９ 参加申込

別紙参加申込書（ファイル）にて期日までに申し込みください。

男女別に作成し（男女別にシートがあります）、メールにてお願いします。

卓球連盟HPからダウンロードできます。

申込先 大会事務局　仁平　雅巳

申込方法 参加申込のエクセルシートに入力して、メールで申し込むこと。

mnihei@top-pingpong.com

申込期間 令和８年２月９日（月）～２月２０日（金）

１０ 参加料 １チーム　３０００円　（当日徴収します）

１１ 組合せ会議 令和８年２月２８日（日）　霞ヶ浦文化体育会館

１２ 問い合わせ ホープス部代表　久保宮